Zespot OpieRi Zdrowotnej

w Bolestaweu ©

Sek¢ja Zamowieri Publicznych
,Dziern po dniu blizej potrzeb pacjenta’

ZOZ/NZP/32/2016 Bolestawiec, dnia 4 lutego 2016r.
Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: Postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Swiadczenie ustug
w_zakresie catodziennego zywienia pacjentow hospitalizowanych w ZOZ w Bolestawcu. Znak sprawy:

1/zywienie/16.

W zwigzku z zapytaniem jednego z Wykonawcow do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia Dyrekcja
Zespotu Opieki Zdrowotnej] w Bolestawcu przesyla tres¢ pytan Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiajacego
zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych.

PYTANIA WYKONAWCY 1 ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO
Pyt. nr 1. Dotyczy SIWZ

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych §niadan obiadow i kolacji w okresie od stycznia 2015 do grudzien
2015 r. Informacja ta umozliwi Wykonawcy m.in. prawidlowe skalkulowanie termoséw i innych pojemnikéw do
transportu positkow.

Prosimy o podanie liczby osobodni wg. ponizszego wzoru:

Miesiac - Rok $niadanie I1 $niadanie obiad podwieczorek kolacja

Styczen — 2015

Luty — 2015

Marzec — 2015

Kwiecien — 2015

Maj — 2015

Czerwiec — 2015

Lipiec — 2015

Sierpien — 2015

Wrzesieh — 2015

Pazdziernik — 2015

Listopad — 2015

Grudzien - 2015

Forma prawna: samodzielny publiczny zaktad opieki zdrowotnej
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Odpowiedz Zamawiajacego
Liczba osobodni ksztattuje si¢ nastepujaco:

Miesiac - Rok $niadanie I1 $niadanie obiad podwieczorek kolacja

Styczen — 2015 3065 236 3128 242 3140
Luty — 2015 2787 194 2826 195 2825
Marzec — 2015 3276 300 3314 311 3306
Kwiecien — 2015 3048 245 3072 241 3067
Maj — 2015 3112 247 3135 246 3136
Czerwiec — 2015 2879 170 2924 168 2920
Lipiec — 2015 2900 150 2940 147 2930
Sierpien — 2015 2931 166 2945 164 2946
Wrzesien — 2015 2878 126 2928 122 2993
Pazdziernik — 2015 3298 170 3310 171 3323
Listopad — 2015 3161 156 3193 156 3190
Grudzien - 2015 2973 136 2997 134 3004

Pyt. nr 2. Dotyczy SIWZ.

Prosimy o informacj¢ jaki rodzaj masta w chwili obecnej dostarczane jest do  kolacji
i $niadania (roslinne czy extra)?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze w chwili obecnej dostarczane jest do kolacji i $niadania masto zaréwno extra jak i
roslinne w zaleznosci od diety (masto ekstra jest dostarczane dla dzieci oraz dla diety watrobowe;j).

Pyt. nr 3. Dotyczy SIWZ.

Prosimy o informacj¢, czy Wykonawca dobrze rozumie, iz Zamawiajagcy wymaga $niadania, II $niadania, obiadu,
podwieczorka oraz kolacji dla wszystkich diet? Jezeli nie, prosimy o podanie do jakie diet Zamawiajacy wymaga 5
positkow dziennie?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze rodzaje diet i rodzaje positkow do poszczegélnych diet sa wskazane w Formularzu
cenowym (zalacznik nr 2A do SIWZ).

Pyt. nr 4. Dotyczy SIWZ.

Czy Zamawiajacy odpowiada za kuchenki oddziatowe, ich nalezyte utrzymanie, wyposazenie?
Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajgcy odpowiada za kuchenki oddzialowe, ich nalezyte utrzymanie i wyposazenie.

Pyt. nr 5. Dotyczy SIWZ.

Prosimy o udostepnienie przyktadowego jadlospisu dekadowego (z gramatura positkow), z podziatem na diety
wedlug ktorego sa obecnie zywieni pacjenci Zamawiajacego. Informacja ta umozliwi Wykonawcy prawidlowe
skalkulowanie ceny oferty, jak rowniez utatwi Wykonawcy poznanie oczekiwan Zamawiajacego w zakresie
przygotowywanych positkow.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze przygotowywanie i przedktadanie jadtospisow dekadowych wraz z gramatura positkow
naleze¢ bedzie do obowigzkow Wykonawcy. Wykonawca ma obowigzek sporzadzaé jadlospisy, zgodnie z opisem
przedmiotu zaméwienia. Majac powyzsze na uwadze, Zamawiajacy w celu uniknigcia ukierunkowania
Wykonawcow, nie bedzie przedstawiat przyktadowych jadtospiséw dekadowych.

Pyt. nr 6. Dotyczy SIWZ.

Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyladowaniu positkow przekazywane sa od razu kierowcy czy tez
pozostawiane sg do przekazania przy dostawie kolejnego positku?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze w chwili obecnej puste termosy, po wyladowaniu positkow przekazywane sa od razu
kierowcy.

Pyt. nr 7. Dotyczy SIWZ.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze pracownicy Zamawiajacego beda zajmowali si¢ rozdzieleniem positkow z
naczyn transportowych ich rozdzieleniem na talerze i dystrybucja do t6zka pacjenta?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze rozdziat positkow wyglada nastgpujaco: pracownik Wykonawcy dostarcza positki
bezposrednio do kuchenek oddziatowych, w ktorych nastgpuje przetozenie positkéw z termosow Wykonawcy do



bemardéw i1 naczyn Zamawiajacego, z ktorych pracownicy Zamawiajacego zajmujg si¢ rozdzielaniem positkow i
dystrybucjg do t6zka pacjenta.

Pyt. nr 8. Dotyczy SIWZ.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze Zamawiajacy zapewni zastawe stotowq i zajmuje si¢ jej zmywaniem?
Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajacy zapewnia zastawe stolowg i zajmuje si¢ jej zmywaniem.

Pyt. nr 9. Dotyczy SIWZ.

Czy na terenie Zamawiajacego znajduje si¢ pomieszczenie, ktore moze by¢ udostgpnione Wykonawcy na poczet
potrzeb zwigzanych z dostawa positkow?

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy obecnie nie dysponuje wolnymi pomieszczeniami, ktore mogtby udostepni¢c Wykonawcy na
poczet potrzeb zwigzanych z dostawg positkow.

Pyt. nr 10. Dotyczy SIWZ.

Prosimy o informacje, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadlospisie kolacje, ktora nie bedzie
zawierata dan podawanych na cieplo - goraco, bedzie mozna dostarczy¢ ja razem z obiadem i podwieczorkiem w
jednym transporcie?

OdpowiedZz Zamawiajacego.

Nie, positki muszg by¢ dostarczane zgodnie z zapisami SIWZ oraz projektem umowy. Zamawiajacy nie dopuszcza,
aby kolacja byta dostarczana wraz z obiadem.

Pyt. nr 11. Dotyczy SIWZ.

Prosimy o informacj¢ czy istnieja jakiekolwiek bariery architektoniczne uniemozliwiajace badz utrudniajace
dostarczenie positkow?

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy informuje, Ze nie istniejg bariery architektoniczne utrudniajgce dostarczanie positkow.

Pyt. nr 12. Dotyczy SIWZ.

Czy w trakcie trwania na zywienie Zamawiajacy przewiduje zwickszenie iloSci t6zek w Szpitalu (albo ich
zmniejszenie)?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze na chwile sporzadzania odpowiedzi na zadane pytanie, nie przewiduje znaczacych zmian
ilodci 16zek w Szpitalu.

Pyt. nr 13. Dotyczy SIWZ.

Ile jest punktow dostaw tzn. czy Wykonawca przywozi positki do drzwi szpitala czy na kazdy oddziat osobno?
Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonawca dostarcza positki na kazdy oddzial osobno tj. do 6 kuchenek oddziatowych.

Pyt. nr 14.

Czy Zamawiajacy terminowo placi swoje zobowigzania wobec Wierzycieli, a w szczegélnosci dotychczasowego
Wykonawcy ustugi?

Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajacy na dzien przygotowywania odpowiedzi terminowo placi swoje zobowigzania wobec
dotychczasowego Wykonawcy ushugi oraz w stosunku do pozostatych Wierzycieli.

Pyt. nr 15. Dotyczy wzoru umowy.

Zgodnie z § 3 ust. 4 - korekty ilo$ci w dniu dostawy bedg dotyczy¢ obiadéw i kolacji z danego dnia?

Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru tresci umowy w § 3 ust. 4, ktory otrzymuje brzmienie: ,,Zamoéwiona
na dany dzien liczba positkow moze by¢ skorygowana w dniu dostawy najpdzniej do godz. 9.00, w tym celu
Zamawiajacy niezwlocznie poinformuje o tym Wykonawce faksem Ilub e-mailem. Korekty ilo§ci w dniu dostawy
beda dotyczy¢ obiadow i kolacji z danego dnia.”

Pyt. nr 16. Dotyczy wzoru umowy.

W § 4 ust. 1 zapisa¢, iz Wykonawca nie odpowiada zaniewykonanie Iub nienalezyte wykonanie ustugi
przygotowania i dostarczania positkoéw spowodowane okoliczno$ciami, za ktére Wykonawca nie ponosi winy.
Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ wzoru tre$ci umowy w § 4 ust. 1



Pyt. nr 17. Dotyczy wzoru umowy.

W § 6 ust. 1 zapisa¢, iz Wykonawca ponosi odpowiedzialno§¢ wobec organdéw kontroli, jezeli uchybienia przez nich
wykazane wynikaja z winy Wykonawcy oraz powstaly w czasie wykonywania przedmiotu niniejszej umowy.
Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tre§ci umowy w § 6 ust. 1

Pyt. nr 18. Dotyczy wzoru umowy.

W zwiazku z trescig § 7 ust. 1 wnosimy aby zapisa¢, iz Wykonawca bedzie zobowigzany posiada¢ ubezpieczenie od
odpowiedzialnosci cywilnej w czasie obowigzywania umowy, a w przypadku gdy okres ubezpieczenia bedzie
krotszy niz termin wykonywania umowy, Wykonawca przesle Zamawiajagcemu kopie polisy potwierdzajacej
kontynuacj¢ ubezpieczenia. Informujemy, iz ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej jest zwykle zawierane na
okres 12 m-cy a nastepnie przedluzane na kolejny rok.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tresci umowy w § 7 ust. 1. Kwestie, ktora porusza
Wykonawca jest unormowana w ust. 4 niniejszego paragrafu.

Pyt. nr 19. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 2 i ust 3 wykresli¢ i zapisac:

»W przypadku odstgpienia od umowy przez jedng ze stron wskutek okoliczno$ci zawinionych przez drugg strong,
strona odstgpujaca moze naliczy¢ drugiej stronie kar¢ umowna w wysokosci 5 % wynagrodzenia miesi¢cznego
netto.” VAT nie jest wynagrodzeniem Wykonawcy wiec kary umowne nie powinny by¢ liczone od warto$ci brutto.
Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ wzoru tre§ci umowy w § 12 ust. 2 i ust. 3

Pyt. nr 20. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 5 wnosimy o zapisanie iz odstapienie od umowy przez Zamawiajacego z winy Wykonawcy wymaga
pisemnego uzasadnienia jego przyczyn.

Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru tresci umowy w § 12 ust. 5, ktéry otrzymuje brzmienie:
»W przypadku rozwigzania, wypowiedzenia umowy lub odstgpienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, Zamawiajacy zobowigzany jest do zaptaty jedynie za nalezycie wykonane ustugi. Wypowiedzenie,
rozwigzanie lub odstapienie od umowy wymaga pisemnego uzasadnienia jego przyczyn.”

Pyt. nr 21. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 7 zmieni¢ podstawg naliczenia kary do warto$ci netto positkow dostarczonych w danym dniu z wada (np.
0 zanizonej temperaturze, niezgodnych z zamoéwiong dieta).

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tresci umowy w § 12 ust. 7

Pyt. nr 22. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 8 wydhuzy¢ termin zwloki do 2 godzin oraz zapisa¢, iz Wykonawca nie bedzie ponosit
odpowiedzialnosci, jezeli zwloka wynikta z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy (np. Zamawiajacy nie ztozyt w
terminie korekty ilosci positkow albo zwloka wynikta z przyczyn losowych).

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ wzoru tre$ci umowy w § 12 ust. 8.

Pyt. nr 23. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 9 dodaé: ,,..po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia positkow, wyznaczeniu dodatkowego
terminu i bezskutecznym uptywie tego terminu.”

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tresci umowy w § 12 ust. 9

Pyt. nr 24. Dotyczy wzoru umowy.

W § 12 ust. 13 zapisaé, iz Kary umowne beda platne na podstawie noty obcigzeniowej w ciggu 30 dni
po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tresci umowy w § 12 ust. 13

Pyt. nr 25. Dotyczy wzoru umowy.
W § 12 proponujemy doda¢ zapisy w brzmieniu: ,,Umowa moze by¢ rozwigzana przez kazda ze stron z zachowaniem
jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej waznos$ci wymaga formy pisemne;.



Wykonawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia, w
szczeg6lnosci w przypadku:

- znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamdowienia (zmniejszenia ilo§ci zamawianych positkow),

- braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastapi wzrost kosztow
wytworzonych positkéw niewspotmierny do cen positkéw oferowanych przez Wykonawce),

- w sytuacji, gdy kontynuowanie umowy nie lezy juz w interesic Wykonawcy”.

Wprowadzenie klauzuli dopuszczajacej rozwiazanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne
dla obu Stron, zardbwno Zamawiajacego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo
zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za ktore zadna ze Stron nie ponosi
odpowiedzialnoéci a uniemozliwiajacych dalsza realizacj¢ przedmiotu niniejszego zamoéwienia, kazda ze Stron
bedzie uprawniona do rozwigzania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, ktéry umozliwi drugiej stronie
przygotowanie si¢ do jej zakonczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru tresci umowy w § 12 poprzez dodanie powyzszego
Zapisu.

Cechg charakterystyczna uméw w zamowieniach publicznych jest ich stabilno$¢ i niezmienno$eé.

Z powazaniem
DYREKTQOR

Pl

Adam Zdaniuk



